
1 

 

 

 

 

 

 

D.D.G n._________ 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

Dipartimento Regionale Attività Produttive 

Il Dirigente Generale  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi regionali n. 28 del 29 dicembre 1962 e n. 2 del 28 e 10 aprile 1978; 

VISTO il D.P.Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la Legge 16 dicembre 2008, n. 19, recante le norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione; 

VISTO il Decreto Presidenziale del 5 aprile 2022, n. 9, recante il Regolamento di attuazione del Titolo 

II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, 

n. 3, pubblicato nella G.U.R.S. del 01/06/2022, n. 25.; 

VISTA la L.R. 28 dicembre 2004, n. 17 “Disposizioni programmatiche e finanziarie per l’anno 2005” 

(GURS parte I n. 56 del 31 dicembre 2004), art. 56 “Distretti Produttivi”; 

VISTO il D.A. n. 152 del 1 dicembre 2005 “Criteri di individuazione e procedure di riconoscimento 

dei Distretti Produttivi” (GURS parte I n. 57 del 30 dicembre 2005) e successivi decreti di 

modifica ed integrazione (D.A. n. 1937/2016 , D.A. n. 163/2020); 

VISTA la L.R. 22 dicembre 2005 n. 20 “Misure per la competitività del sistema produttivo. Modifiche 

ed integrazioni alla legge regionale 23 dicembre 2000, n. 32” (GURS parte I S.O. n. 56 del 23 

dicembre 2005), art. 15 “Distretti Produttivi” che integra l’art. 56 della L.R 28/12/2004, n.17; 

VISTO il D.P. Reg. n. 435 del 13 febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della 

Giunta regionale n. 76 del 10 febbraio 2023, è stato conferito l'incarico al Dott. Carmelo Frittitta 

di Dirigente Generale del Dipartimento regionale delle Attività Produttive dell'Assessorato re-

gionale delle Attività Produttive; 

CONSIDERATO l’art. 6 punto 7 del D.A n. 163 del 20/02/2020 che recita: “la valutazione della com-

patibilità economica e della fattibilità complessiva del patto sarà condotta da una Commissione 

di valutazione composta da tre Dirigenti e/o funzionari del Dipartimento delle attività produt-

tive nominata dal Dirigente generale del Dipartimento attività produttive”;  

VISTO il D.D.G. n. 618/11S del 22/04/2020 con il quale è stata nominata la Commissione di valutazione 

prevista dal precitato art. 6 punto 7 del D.A n. 163 del 20/02/2020; 

VISTO il D.D.G. n. 1650/D.G. del 08/09/2021 con il quale è stata modificata la composizione della 

Commissione di valutazione nominata con il D.D.G. n. 618/2020; 

serafina.siragusa
Casella di testo
1761/DG DEL 21/09/2023 PALERMO

serafina.siragusa
Casella di testo



2 

 

 

 

 

 

 

VISTO il D.D.G. n. 2296/1S del 15/12/2022 con il quale è stata modificata la composizione della Com-

missione di valutazione nominata con il D.D.G. n. 1650/2021; 

VISTO il D.D.G. n. 946/1S del 12/06/2023 con il quale è stata modificata la composizione della Com-

missione di valutazione nominata con il D.D.G. n. 2296/2021; 

VISTO il D.D.G. n. 1533/Dir del 28/08/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento delle 

Attività Produttive ha conferito alla Dott.ssa Francesca Grosso l’incarico di dirigente del Ser-

vizio 1.S “Commercio, ZES ed altri interventi agevolativi” a far data dal 25/08/2023; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla sostituzione del Dott. Roberto Rizzo quale dirigente ad 

interim del Servizio 1S e Coordinatore della Commissione di valutazione in argomento con il 

nuovo dirigente responsabile del Servizio 1S, Dott.ssa Francesca Grosso;  

VISTO l'art. 68 comma 5 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come modificato dall'art. 98 

comma 6 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015 “Norme in materia di trasparenza e di pub-

blicità dell'azione amministrativa”; 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, la dott.ssa Francesca Grosso è nominata, in sostituzione 

del Dott. Roberto Rizzo, Coordinatore della Commissione di valutazione prevista dall’art. 6 punto 7 del 

D.A n. 163 del 20/02/2020. 

Per effetto di tale modifica la commissione di valutazione di cui al D.D.G. n. 2296/1S del 15/12/2022 

risulta così modificata: 

• Dott.ssa Francesca Grosso - Dirigente del Servizio 1S - Coordinatore; 

• Dott. Giuseppe Ammavuta - Dirigente del Servizio 5.S - Componente; 

• Dott. Lorenzo Di Trapani - Funzionario Direttivo – Segretario 

 

Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della l.r. n.10/99 

e sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 comma 5 della L.r. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i., per esteso, sul sito 

internet della Regione Siciliana. 

 

         Il DIRIGENTE GENERALE 

                                                                                                                       Carmelo Frittitta         

 


		2023-09-21T16:17:03+0200
	CARMELO FRITTITTA




